
旧石垣空港

before after
旧石垣空港（滑走路1,500m） 新石垣空港（滑走路2,000m）

新滑走路整備で
より大きなジェット機、直行便就航

●空路による八重山圏域の観光客数

●八重山圏域の有効求人数

●羽田⇒石垣便

●石垣⇒羽田便

新石垣空港
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乗降客数の推移
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八重山圏域の有効求人数

1.5倍

1.5倍

1.9倍

1.4倍

65.0万人 95.1万人

443億円 653億円

556人 1,039人

162.0万人 232.5万人

八重山圏域の観光収入（海路による観光客を含む）

八重山圏域の有効求人数

空路による八重山圏域の観光客数推移

乗降客数の推移
石垣島に新空港を整備し、これまでより滑走路を
延長
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旧石垣空港 新石垣空港

滑走路1,500m 滑走路2,000m

・従来の小型ジェット機から、
新たに中型ジェット機の就航が可能に

・これまで就航できなかった石垣島から
羽田空港への直行便の就航が実現


